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Et andet mindretal inden for flertallet (Det 
Konservative Folkepartis, Venstres, Centrum- 
Demokraternes, Det Radikale Venstres og Kri- 
steligt Folkepartis medlemmer af udvalget) 
finder, at udbringning af flydende husdyrgød- 
ning kan ske fra 1. februar (fortsat forbud mod 
udbringning på frossen jord) til høst. Mulighe- 
den for udbringning til raps og græs i septem- 
ber bevares. 

6) Ammoniakfordampning 
Et flertal (udvalget med undtagelse af Frem- 

skridtspartiets medlem) finder, at regeringen 
skal udarbejde en redegørelse til Folketinget 
om fordampning fra stald og lager. Redegørel- 
sen skal fremsendes inden den 1. september 
1992. 

7) Harmoniregler 
Et flertal (udvalget med undtagelse af Frem- 

skridtspartiets medlem) finder, at uanset om 
husdyrbruget reguleres efter bekendtgørelsen 
om godkendelsespligtige virksomheder eller 
efter bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dy- 
rehold, husdyrgødning og ensilage, er forud- 
sætningen, at der er egnede arealer til opfyl- 
delse af harmonikravene. 

Et mindretal inden for flertallet (Socialde- 
mokratiets og Socialistisk Folkepartis med- 
lemmer af udvalget) ønsker, at de gældende 
regler i kapitel 5 i miljøbeskyttelsesloven (god- 
kendelse af erhvervsmæssigt dyrehold på mere 
end 120 dyreenheder) opretholdes. 

8) Besætningsstørrelse 
Et flertal (udvalget med undtagelse af Frem- 

skridtspartiets medlem) opfordrer regeringen 
til i henhold til handlingsplanen senest den 1. 
maj 1992 at fremlægge en redegørelse for Fol- 
ketinget om besætningsstørrelse på den enkel- 
te bedrift begrundet i miljømæssige og veteri- 
nære hensyn. 

9) Tilskud til opbevaringskapacitet m.v. 
Et flertal (udvalget med undtagelse af Frem- 

skridtspartiets medlem) har noteret sig, at re- 

geringen har fremsat forslag til forlængelse af 
miljøstøtteloven, og at der her åbnes mulighed 
for tilskud til fællesanlæg og biogasanlæg, i 
det omfang sådanne anlæg kan etableres vete- 
rinært forsvarligt. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem af 
udvalget) er for så vidt angår gødning af den 
holdning, at hverken landmænd, private eller 
kommuner og amter på deres jordarealer bør 
gødske jorden mere, end de afgrøder og plan- 
ter, der vokser på de pågældende arealer, kan 
omsætte, hvilket medfører, at så meget som 
muligt af de næringsstoffer, der tilføres, går til 
vækst af afgrøder og ikke til fordampning eller 
nedsivning. 

Efter Fremskridtspartiets opfattelse har så 
godt som alle, der har med jordbrug at gøre, 
denne holdning og målsætning, for det er jo 
også den mest rentable. 

Inden for landbrug og gartneri har de fleste 
udøvende været på grundskoler eller har for- 
bindelse med landbrugsorganisationer og 
landbrugskonsulenter. De læser diverse fag- 
blade og tidsskrifter, således at de er ret godt 
inde i problemstillingerne, og er i dag dispone- 
ret for at afpasse mængden af tilført gødning 
til afgrødens udnyttelsesgrad. Her tænkes på 
både fast og flydende husdyrgødning og sam- 
menblandingen, kaldet gylle, samt kunstgød- 
ning. 

Fremskridtspartiet er imod, at landmænd 
skal udfylde diverse skemaer til indsendelse i 
forbindelse med forskellige godkendelsespro- 
cedurer. Vi er imod, at der via lovgivningen 
opstilles tidsplaner for udkørsel af nærings- 
stofferne, og dette begrunder vi med (som det 
ovenfor er anført), at landmænd af i dag har 
erhvervet sig så stor en viden, at de nøje følger, 
hvad der (også økonomisk) er mest rentabelt. 
Hvad der er økonomisk bedst for landmænde- 
ne, er også det, der rent miljømæssigt er bedst, 
nemlig at kvælstof og fosfor optages i planter- 
ne. 

Endvidere er kravet om udfyldelse af be- 
stemte skemaer til godkendelse i direkte mod- 
strid med regeringens målsætning om færre of- 
fentligt ansatte, idet denne procedure ville 


